
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 705

31 Δεκεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
ρέματος της Νέας Κρώμνης (ρέμα Λιβάδια) που 
διέρχεται δυτικά των οικοπέδων 176, Ο.Τ. 948 και 
177, Ο.Τ. 947 ιδιοκτησίας των Ιχτιάρογλου Βαρβά−
ρας και Γεωργιά δου Χρυσούλας αντίστοιχα στην 
Δράμα, Νομού Δράμας. ............................................................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 890,84 
τ.μ., στη θέση «ΒΟΥΝΟ ΓΑΥΡΟΣ» περιοχής Δ.Δ. 
Κορησού, Δήμου Αγίων Αναργύρων του Νομού 
Καστοριάς. ........................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δασικής έκτασης, 
συνολικού εμβαδού είκοσι (20) στρεμμάτων Δ.Δ. 
Σπίνας του Δήμου Καντάνου Ν. Χανίων..................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  68711/7207 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−

ματος της Νέας Κρώμνης (ρέμα Λιβάδια) που διέρ−
χεται δυτικά των οικοπέδων 176, Ο.Τ. 948 και 177, 
Ο.Τ. 947 ιδιοκτησίας των Ιχτιάρογλου Βαρβάρας και 
Γεωργιά δου Χρυσούλας αντίστοιχα στην Δράμα, Νο−
μού Δράμας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/02 (ΦΕΚ 91/Α) 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.89) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά 
με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α 116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Την αριθμ. 2439/16−04−2009 (ΦΕΚ 839Β΄/06−05−2009) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πρά ξεων 
στον Γενικό Διευθυντή στους Προϊσταμένους Διευθύν−
σεων, Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της Πε−
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 60042/6706/1−11−2010 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως της Περιφέρειας Αν. Μακεδο−
νίας − Θράκης, με την οποία ορίζεται ως αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Δ/νσης ΠΕΧΩ Περιφέρειας A.M.Θ. η 
Ρίζου Λαμπρινή του Γεωργίου, υπάλληλος του κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών με Α΄ Βαθμό.

6. Το υπ’ αριθμ. 3125/29−11−2010 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 68711/ 
7207/01−12−2010) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπη−
ρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Δράμας, με 
το οποίο κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας η ελεγμένη 
και θεωρημένη μελέτη από την Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Δράμας για 
την οριο θέτηση τμήματος ρέματος της Νέας Κρώμνης 
(ρέμα Λιβάδια) που διέρχεται δυτικά των οικοπέδων 176, 
Ο.Τ. 948 και 177, Ο.Τ. 947 ιδιοκτησίας των Ιχτιάρογλου 
Βαρβάρας και Γεωργιάδου Χρυσούλας αντίστοιχα στην 
Δράμα, Νομού Δράμας.

7. Το απόσπασμα από το Πρακτικό της υπ’ αριθμ. 15/ 
22−9−2010 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Δράμας, στο οποίο περιλαμβάνεται η απόφαση 
255/2010 με την οποία το ΔΣ αποφασίζει ομόφωνα ότι 
εγκρίνει τον καθορισμό των οριογραμμών οριοθέτησης 
τμήματος ρέματος της Νέας Κρώμνης (ρέμα Λιβάδια) 
που διέρχεται δυτικά των οικοπέδων 176, Ο.Τ. 948 και 
177, Ο.Τ. 947 ιδιοκτησίας των Ιχτιάρογλου Βαρβάρας 
και Γεωργιάδου Χρυσούλας αντίστοιχα στην Δράμα, 
Νομού Δράμας.

8. Τη Μελέτη για την οριοθέτηση τμήματος ρέματος 
της Νέας Κρώμνης (ρέμα Λιβάδια) που διέρχεται δυτικά 
των οικοπέδων 176, Ο.Τ. 948 και 177, Ο.Τ. 947 ιδιοκτησίας 
των Ιχτιάρογλου Βαρβάρας και Γεωργιάδου Χρυσού−
λας αντίστοιχα στην Δράμα, Νομού Δράμας, καθώς και 
το Τοπογραφικό Διάγραμμα που τη συνοδεύει, όπως 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Δράμας, 
και από τα οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες ορι−
ογραμμές ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή για 
περίοδο επαναφοράς Τ=100 έτη, αποφασίζουμε:

6343

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.01.28 10:41:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές για 
την οριοθέτηση τμήματος ρέματος της Νέας Κρώμνης 
(ρέμα Λιβάδια) που διέρχεται δυτικά των οικοπέδων 176, 
Ο.Τ. 948 και 177, Ο.Τ. 947 ιδιοκτησίας των Ιχτιάρογλου 
Βαρβάρας και Γεωργιάδου Χρυσούλας αντίστοιχα στην 
Δράμα, Νομού Δράμας και ο καθορισμός των οριογραμ−
μών του αφορά συνολικό μήκος περίπου 350m, όπως 
αποτυπώνονται στο Τοπογραφικό Διάγραμμα, κλίμακας 
1:500 της Διπλ. Τοπογράφου Μηχανικού Καρατζόγλου 
Β. Θεσσαλονικιάς και σύμφωνα με τη Μελέτη Οριοθέ−
τησης που κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας, όπως αυτή 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Δράμας.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 

δαπάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπο−

λογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−

μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 

δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 14 Δεκεμβρίου 2010 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΡΙΖΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6345



6346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6347

    Αριθμ. 114882/3469 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 890,84 τ.μ., 

στη θέση «ΒΟΥΝΟ ΓΑΥΡΟΣ» περιοχής Δ.Δ. Κορησού, 
Δήμου Αγίων Αναργύρων του Νομού Καστοριάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του Ν. 998/79 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 
ιδίου Νόμου.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του Ν. 998/79 που προ−
στέθηκε με το άρθρο 12 του Ν. 2040/92 και αντικατα−
στάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

δ. Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
3. Την Α.Π. 8878/14−12−2005 (ΦΕΚ 1826Β) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Π.Δ.Μ. «Ορισμός εισηγητών και με−
ταβίβαση εξουσίας υπογραφής κ.λπ.».

4. Την Α.Π. 99565/6559/21−10−2010 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Καστοριάς, για κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτα−
σης εμβαδού 890,84 τ.μ., στη θέση «ΒΟΥΝΟ − ΓΑΥΡΟΣ» 
περιοχής Δ.Δ. Κορησού, Δήμου Αγίων Αναργύρων του 
Νομού Καστοριάς, της οποίας η δασική βλάστηση κα−

ταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης και την με 
Α.Π. 110612/7481/24−11−2010 αναφορά της ίδας Δ/νσης με 
συμπληρωματικά στοιχεία, ως και τη σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 890,84 τ.μ., 
στη θέση «ΒΟΥΝΟ − ΓΑΥΡΟΣ» περιοχής Δ.Δ. Κορησού, 
Δήμου Αγίων Αναργύρων του Νομού Καστο ριάς, της 
οποίας η δασική βλάστηση (Γαύρος) καταστράφηκε 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης, με σκοπό, αφ’ ενός μεν 
τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα ώστε να 
αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 που προσδιορίζε−
ται με συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. 
από τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Α, καθώς και σε 
απόσπασμα χάρτη Γενικού Προσανατολισμού κλίμακας 
1:20.000, τα οποία και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα 
της παρούσης και συνορεύει ως εξής: 

Ανατολικά: Με Δημόσιο δάσος 
Δυτικά: Με Δημόσιο δάσος 
Βόρεια: Με αγροτική έκταση 
Νότια: Με Δημόσιο δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 15 Δεκεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΙΡΚΟΣ



6348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6349

    Αριθμ. 7465 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δασικής έκτασης, συ−

νολικού εμβαδού είκοσι (20) στρεμμάτων Δ.Δ. Σπίνας 
του Δήμου Καντάνου Ν. Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/55 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1. και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980 και β) 182447/3049/1980.
5. Την αριθμ. 6730/12−8−03 απόφαση του Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγητών και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής» Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας κ.λπ.», μεταξύ 
των οποίων και υπογραφή αποφάσεων κηρύξεως ανα−
δασωτέας εκτάσεως.

6. Την υπ’ αριθμ. 6835/12−11−2010 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται για 
λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «αναδα−
σωτέα» η ανωτέρω αναφερόμενη καμένη δασική έκταση, 
όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 
1:5.000 θεωρημένο από τη Δ/νση Δασών Χανίων και 
συνημμένο στην παρούσα απόφαση.

7. Το γεγονός ότι την 7−2−2009 έλαβε χώρα πυρκαγιά 
στο Δ.Δ. Σπίνας Δήμου Καντάνου Ν. Χανίων και η οποία 
αποτέφρωσε είκοσι (20) στρέμματα, δασικής έκτασης 
η οποία καλυπτόταν από δασική βλάστηση των ειδών 

αστοιβίδας, αχοινοπόδι, λαδανιάς και ρείκι ποσοστό 
70%, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την καμένη δασική 
έκταση εμβαδού είκοσι (20) στρεμμάτων στο δημοτικό 
διαμέρισμα Σπίνα Δήμου Καντάνου Νομού Χανίων. Η 
καμένη δασική έκταση αποτεφρώθηκε από την πυρ−
καγιά που έλαβε χώρα την 7−2−2009. Η καείσα δασική 
έκταση απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. υπ’ 
αριθ. 9415/4 κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από την Δ/ντρια 
Δασών Χανίων και συνημμένο στην παρούσα απόφασή 
μας. Η έκταση καλυπτόταν από δασική βλάστηση των 
ειδών αστοιβίδας, αχοινοπόδι, λαδανιάς και ρείκι σε 
ποσοστό 70%. Η έκταση έχει έκθεση νοτιοδυτική ως 
προς τον ορίζοντα, κλίση 20%, έδαφος κυρίως αβαθές 
βραχώδες. Η εν λόγω έκταση συνορεύει από βόρεια, 
ανατολικά, δυτικά και νότια με δασικές εκτάσεις. 

Το μήκος των πλευρών της έκτασης είναι: 
AB=242m, ΒΓ=98m, ΓΔ=121m, ΔΕ=78m, EA=171m. 
Οι συντεταγμένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι: 
Χ=479506.1326 − Υ=3913904.0313, 
Χ=479699.5213 − Υ=3913758.6378, 
Χ=479665.4101 − Υ=3913666.0195, 
Χ=479545.2801 − Υ=3913675.6512, 
Χ=479576.4276 − Υ=3913747.5211
Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 

έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χανιά, 3 Δεκεμβρίου   2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



6350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007053112100008*


